E S T A D O D A B A H I A

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023
DISPENSA Nº 001/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
contratação direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da
Administração junto a Empresa PATRIMONIAL SOLUÇÕES CONTABEIS LTDA, CNPJ

sob n.º 07.121.323/0001-82, a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

          OBJETO: Prestação de serviços educacionais para qualificação dos servidores, no

curso que está sendo contratado: CURSO DE GESTÃO E IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC-

Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle,

com carga horária total 16 horas, iniciando-se em 27 de janeiro de 2023 e findando em 30 de

janeiro de 2023, a ser ministrado na Av. Mario Andreazza, 195, CEP 48.370-000, Centro,

Esplanada (Ba).

PREÇO GLOBAL: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Esplanada - BA, 26 de Janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Esplanada – Ba
 Eliana Campos da Silva

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 27/01/2023